
АДМИНИСТРАЦИЯ сосновского 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Сосновка 

О введении временных ограничений движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения в 
весенний период 2024 года на территории Сосновского городского 

поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.12.2012 № 244-ФЗ), 
статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения» (в редакции Федерального закона от 28.07.2012 № 131-
ФЗ), на основании постановления Правительства Кировской области от 
28.03.2012 г. № 145X164 «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 
регионального или межмуниципального, местного значения» (с изменениями, 
внесенными постановлением Правительства Кировской области от 06.11.2020 
г. № 597-П), с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Сосновского городского поселения (далее -
автомобильные дороги) в период возникновения неблагоприятных 
природно-климатических условий в связи со снижением несущей 
способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным 
их переувлажнением, администрация Сосновского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период 
весенней распутицы ввести с 5 апреля 2024 года по 15 мая 2024 года временное 
ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным 
дорогам местного значения на территории муниципального образования 
Сосновское городское поселение. 

2 Ограничить на этот период движение по всем городским дорогам 
местного значения всем видам транспортных средств с превышением 
предельно допустимой нагрузки на ось транспортного средства согласно 
приложения № 1. 

3. В целях обеспечения жизнедеятельности города и предотвращения 
аварийных ситуаций: 



3.1 Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, частным 
предпринимателям города: обеспечить необходимый запас сырья, материалов, 
товаров и другой продукции для бесперебойной работы предприятий всех форм 
собственности, учреждений, объектов торговли на период ограничения 
движения по дорогам города. 

3.2 Временное ограничение движения не распространяется: 
на международные перевозки грузов; 
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
на перевозки пищевых продуктов в натуральном или переработанном виде, 

употребляемых человеком в пищу, животных, лекарственных препаратов, 
топлива, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; 

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 
стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий; 

на транспортировку дорожно-строительной техники и материалов, 
применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ; 

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в 
которых предусмотрена военная служба. 

3.3 Проезд транзитного транспорта разрешить по ул. Заводская, Советская, 
Красноармейская, Разина. 

4. Рекомендовать отделению ГИБДД МО МВД России «Вятскополянский» 
(А.А. Лаптев) организовать контроль за ограничением движения транспорта в 
соответствии с действующим законодательством применительно к 
нарушителям Правил дорожного движения и виновным в повреждении дорог и 
дорожных сооружений. 

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Вятскополянского района, во вкладке Сосновского городского поселения, в 
сети интернет. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 

Сосновского городского п Абрамов 


